
D.R.A. n. 79

                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA
IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA 1 

              
VISTO lo Statuto della Regione ;
VISTA la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per l’anno 2016;
VISTA la delibera di Giunta n. 76 del 22/03/2016 recante “Legge di stabilità regionale 2016 e bilancio di 

previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9/2 – Documento tecnico  
di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2016”;

VISTA la Legge n. 190 articolo 1 comma 629 che regolarizza la modalità di pagamento delle fatture relative 
alle forniture di beni e servizi effettuate nei confronti di Enti Pubblici con lo Split Payment.

VISTO l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modifiche dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134;
VISTA l'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014 n. 21 che prevede l'obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali  

nei tempi stabiliti dal comma 5;
VISTA la  nota  dirigenziale  prot.  n.  764  del  13/01/2016  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 

dell’Urbanistica  con la  quale attribuisce  al  Dirigente  dell’Area  1 la gestione  dei  capitoli  di  spesa  
iscritti alla rubrica 3 del bilancio di previsione;

VISTO il decreto d’impegno n. 290 del 15.10.2013 registrato alla Ragioneria centrale al n. 23 il 25/10/2013 a valere 
sui  fondi  del  cap.  446506  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  Rubrica  2  –  Dipartimento 
dell'Urbanistica  con  il  quale  è  stato  assunto  l’impegno  poliennale  per  il  periodo  07/10/2013  – 
06/10/2017, che a seguito di riaccertamento ordinario dei residui è divenuto impegno n. 23/2016;

VISTE le fatture n. 103430 del 13/04/2016 e n. 105255 del 13/05/2016 di € 37.365,07 ciascuna iva inclusa 
della Ditta Manitalidea S.p.A. - Cod. CIG convenzione 04976100C3- Cod. CIG derivato 536185136B 
relativa al servizio di pulizia dell'Assessorato Territorio e Ambiente per il periodo 1 marzo 2016 – 30 
aprile 2016;

VISTA l’attestazione con la quale la Ditta Manitalidea S.p.A. comunica le coordinate del c/c di riferimento  
per la tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge n. 136/2010;

VISTA la regolarità amministrativa contabile della documentazione prodotta;
VISTO il DURC relativo alla regolarità contributiva della Ditta Manitalidea S.p.A.;
VISTO l’esito negativo alla richiesta presso EQUITALIA relativi a crediti vantati dallo Stato nei confronti della Ditta 

Manitalidea S.p.A.
ACCERTATA l’obbligazione certa;
VISTA che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di impegni e di 

pagamenti, autorizzati per il relativo Centro di responsabilità al fine del rispetto del Patto di Stabilità 
per l’anno corrente.

RITENUTO di dover liquidare alla Ditta Manitalidea S.p.A. con sede a Ivrea (TO) nella Via G. Di Vittorio, 29 
p.iva 07124210019 la somma di € 18.376,26 quale quota pari al 30% dell’importo complessivo sul 
capitolo 446506 Rubrica Dipartimento dell'Urbanistica, da accreditare sul c/c codice IBAN IT 23 O 
01030 30540 000001063290 relativo al pagamento delle fatture n. 103430 del 13/04/2016 e n. 105255 
del  13/05/2016  di  €  37.365,07  ciascuna  iva  inclusa   della  Ditta  Manitalidea  S.p.A.  -  Cod.  CIG 
convenzione 04976100C3- Cod. CIG derivato 536185136B per il servizio di pulizia dell'Assessorato 
Territorio e Ambiente per il periodo 01/03/2016 – 30/04/2016;

RITENUTO di dover procedere ai sensi e per gli effetti della legge 190/2014 art. 1 comma 629, alla liquidazione 
della quota pari al 30% dell’IVA pari ad € 4.042,78 a favore della Regione Siciliana codice fiscale  
02711070827 da accreditare sul c/c codice IT34E0200804625000103623296;



D E C R E T A

Art. 1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  è  liquidata  la  somma  di  €  18.376,26  quale  quota  pari  al  30% 
dell’imponibile  complessivo,  con  emissione  di  titolo  di  spesa  (mandato  diretto),  a  carico  del 
Dipartimento  dell'Urbanistica  a  valere  sull’impegno  assunto  con  DDG  n.  290  del  15/10/2013 
registrato alla Ragioneria centrale al n. 23 il 25/10/2013 che a seguito di riaccertamento ordinario dei 
residui è divenuto impegno n. 23/2016 a valere sui fondi del cap. 446506 del Bilancio della Regione 
Siciliana  –  Rubrica  2  per  il  pagamento  delle  fatture  n.  103430  del  13/04/2016 e  n.  105255  del 
13/05/2016  di  €  37.365,07  ciascuna  iva  inclusa  della  Ditta  Manitalidea  S.p.A.  -  Cod.  CIG 
convenzione 04976100C3- Cod. CIG derivato 536185136B per il servizio di pulizia dell'Assessorato 
Territorio e Ambiente per il periodo 01/03/2016 – 30/04/2016.

Art. 2 E’ liquidata la somma di € 4.042,78 quale quota relativa al 30% dell’IVA , con emissione di titolo di 
spesa (mandato diretto) a valere sull’impegno assunto con D.D.G. n. 290 del 15.10.2013 registrato alla 
Ragioneria centrale al n. 23 il 25/10/2013 valere sui fondi del cap. 446506 per il pagamento della 
fatture n. 103430 del 13/04/2016 e n. 105255 del 13/05/2016 di € 37.365,07 ciascuna iva inclusa a  
favore  della  Regione  Siciliana  codice  fiscale  02711070827  da  accreditare  sul  c/c  codice 
IT34E0200804625000103623296.

Art. 3 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato, in ossequio all’art. 68 
della l.r. 12 agosto 2014 n. 21.

Art. 4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Territorio ed Ambiente.

Palermo, lì
27/05/2016

   IL DIRIGENTE DELL'AREA 1
Ing. Pietro Alfredo Scaffidi Abbate

           firmato


	D.R.A. n. 79
	                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA


